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CONVENCIONESÁreas de Aptitud Forestal
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Límite Municipal

Perímetro Suelo de Expansión
Perímetro Urbano

Río Medellín (Río Aburrá)
Tren Metropolitano (Metro)

ESCALA: GRAFICA

ELABORO: EQUIPO PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL


MUNICIPIO DE MEDELLIN
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DE PLANEACION

Retiros a Corrientes Naturales de Agua

Zonas de Alto Riesgo no Recuperable

Áreas Ecológicas y Otras Áreas de Importancia 
Ambiental y Paisajística

Zona de Reserva Parque Ecológico Piedras Blancas
Área de Amortiguamiento

Cerro El Picacho
Cerro Pan de Azúcar
Morro Pelón
Parque Ecológico San Javier
Cuchilla de Las Baldías
Cuchilla de El Romeral
Cerro del El Padre Amaya
Vertiente Izquierda de La Quebrada Santa Elena
y Parte Alta de El Poblado
Cuchilla Astillero, El Barcino y Manzanillo
Cerro La Asomadera
Cerro Nutibara
Cerro El Volador
Parque La Ladera
Jardín Botánico
Finca Montecarlo
Lote de La Universidad de Antioquia (El Oriente)
Lote Cercano a La Universidad de Medellín
El Toldo

ÁREAS DE IMPORTANCIA RECREATIVA Y PAISAJÍSTICA
(No son Suelo de Protección)

Finca La Mesa
Vivero Municipal
Club El Rodeo
Club El Campestre
Zoológico Santa Fé

Perímetro Suelo Suburbano

SUELO DE PROTECCIÓN

1.23.4.5.6.7.8.9.10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

A.B.C.D.E.

0
4,250

8,500
12,750

17,000
2,125

Meters

DESCRIPCION:

SUELO DE PROTECCIÓN
Y ÁREAS DE IMPORTANCIA RECREATIVA Y PAISAJÍSTICA

PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Municipio de
Envigado

Municipio de
Itagüí

Municipio de
Bello

Municipio de
Copacabana

Municipio de
Guarne

Municipio de
La Estrella

Municipio de
Heliconia

Municipio de
Ebéjico

Municipio de
San Jerónimo

Corregimiento de
Santa Elena

Corregimiento de
Altavista

Corregimiento de
San Sebastian de Palmitas

Corregimiento de
San Antonio de Prado


